
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

 

IL DIRETTORE 
 

DETERMINAZIONE N. 119       DEL 23/03/2022 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione di valutazione delle Manifestazioni di Interesse nell'ambito della 

procedura di evidenza pubblica, di tipo non competitivo, finalizzata all'individuazione di soggetti del Terzo 

Settore disponibili alla co-progettazione e gestione in partnership di attività e interventi nell'ambito del piano 

operativo per la presentazione da parte degli Ambiti Territoriali Sociali di proposte di adesione alle 

progettualità di cui alla Missione 5 "Inclusione e coesione", Componente 2 "infrastrutture sociali, famiglie, 

comunità e terzo settore", Sottocomponente 1 "servizi sociali, disabilità e marginalità sociale", - 

Investimenti: 1.1, 1.2 e 1.3 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). 

 

 

Richiamate: 

• la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 26 del 21.12.2021, immediatamente esecutiva, ad 

oggetto: “Approvazione dello schema del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

 

• la deliberazione del C.d.A. n. 5 del 10.02.2022 immediatamente esecutiva, ad oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024”; 

 

• la deliberazione del C.d.A. n. 1 del 13.01.2022 ad oggetto “Proposte di adesione a manifestazione di 

interesse per la realizzazione di interventi di cui alla Missione 5 "Inclusione e coesione", 

Componente 2 - Investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - 

linee di indirizzo” con la quale è stata approvata l’adesione del Consorzio alla partecipazione alla 

manifestazione di interesse promossa dalla Regione Piemonte demandando al sottoscritto Direttore 

consortile tutti gli adempimenti derivanti  anche in associazione con altri Ambiti territoriali; 

• la propria Determinazione n. 86 dell’8 marzo 2022 con la quale si è provveduto ad indire la procedura 
di evidenza pubblica, di tipo non competitivo, finalizzata all’individuazione di soggetti del Terzo 
Settore disponibili a co-progettazione e gestione in partnership di attività e interventi nell’ambito del 
piano operativo per la presentazione da parte degli Ambiti Territoriali Sociali di proposte di adesione 
alle progettualità di cui alla Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 "infrastrutture 
sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Sottocomponente 1 “servizi sociali, disabilità e 
marginalità sociale”, – Investimenti: 1.1, 1.2 e 1.3 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR); con gestione delle stesse in partenariato pubblico/privato sociale mediante stipula di 
accordo procedimentale di collaborazione; 

Dato atto che: 
- la scadenza dei termini per la presentazione delle manifestazioni di interesse era stata fissata per il giorno 22 

marzo 2022 alle ore 23,59 e che entro tale data sono pervenute le seguenti istanze: 
 

1) Solidarietà Società Cooperativa Sociale, protocollata con n. 2569 del 21.03.2022; 

2) Il Margine Cooperativa Sociale scs, protocollata con n. 2570 del 21.03.2022; 

3) Cooperativa Cittattiva S.C.S., protocollata con n. 2605 del 22.03.2022; 

4) Cooperativa Sociale E.T. scs Onlus in qualità di mandataria del costituendo raggruppamento con 

Oltre La Siepe Cooperativa Sociale; protocollata con n. 2606 del 22.07.2022; 



5) Cooperativa Sociale E.T. scs Onlus in qualità di mandataria del costituendo raggruppamento con la 

Cooperativa Sociale COESA; protocollata con n. 2607 del 22.07.2022; 

6) Cooperativa Animazione Valdocco Onlus, protocollata con n. 2621 del 22.03.2022; 
 

- per la valutazione delle istanze presentate è necessario procedere alla nomina di una Commissione Tecnica i 

cui componenti devono essere in possesso dei requisiti tecnici e morali; 

 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi vigente prevede all’art. 6 le competenze del 

Direttore ed in particolare alla lettera “o” dispone, tra le competenze “la Presidenza delle Commissioni di 

gara a evidenza pubblica per quanto compatibile con le norme vigenti e la Presidenza delle Commissioni 

di concorso o di selezione del personale dipendente”; 

 

- con determinazione del Direttore n. 236 del 30.07.2020 la Dr.ssa Paola Fiorino è stata nominata 

Responsabile di Area Integrativa con l’attribuzione di funzioni e responsabilità dirigenziali ai sensi 

dell’art. 107 del D.lgs. 267 del 18.08.2000, Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali e che la co-

progettazione richiesta con l’avviso pubblico afferisce anche all’Area Integrativa; 

 

- con propria determinazione n. 32 del 01.02.2022 alla Dr.ssa Monica Rossi Brina è stato rinnovato l’incarico 

di Responsabile di Area Territoriale con l’attribuzione di funzioni e responsabilità dirigenziali ai sensi 

dell’art. 107 del D.lgs. 267 del 18.08.2000, Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali e che la co-

progettazione richiesta con l’avviso pubblico afferisce anche all’Area Territoriale; 

 

- che non sono emerse situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 

Ritenuto, pertanto, di nominare quali Commissari da affiancare al sottoscritto Direttore i Responsabili di Area 

Integrativa e di Area Territoriale dando atto che alla Commissione verrà affiancata la Dr.ssa Rosa Sechi, 

Istruttore Direttivo Amministrativo, in qualità di Segretario verbalizzante; 

Dato atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore del Consorzio, Dott.ssa Franca 

Lovaldi 

Visti 

Lo Statuto Consortile Vigente; 
la Legge n. 241/1990 
il D.Lgs   n. 267/2000 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1) di nominare quali componenti della Commissione Tecnica, da affiancare al sottoscritto Direttore, 

per la valutazione delle istanze pervenute la Dr.ssa Paola Fiorino, Responsabile di Area 

Integrativa e la Dr.ssa Monica Rossi Brina, Responsabile di Area Territoriale; 

2) di dare atto che la Commissione sarà affiancata dalla Dr.ssa Rosa Sechi in qualità di Segretario 

verbalizzante; 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

4) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Area “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

Chieri, 23/03/2022 

 

IL DIRETTORE 

Firmato digitalmente 

 (Dr.ssa Franca LOVALDI) 



 

 

 

 

 

 

 


